广师团字[2007]51号
关于做好2007年暑期社会实践活动
总结工作的通知
各学院团总支：
　　今年我校组织13支暑期社会实践专题服务团队先后奔赴省内外的城区、乡镇、企业、山区和农村，开展形势政策宣讲、科技支农、文化支教等暑期大学生“三下乡”社会实践活动，取得了良好的社会反响。
　　根据《关于组织开展2007年“三走进三了解三提高”暑期社会实践活动的通知》（广师团字〔2007〕40号）的要求，为了总结工作，交流经验，鼓励先进，进一步推动暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动向长期化、项目化、阵地化方向发展，学校团委将开展暑期社会实践活动总结评比工作，现将有关事项通知如下：
　　一、及时总结
（一）各学院团总支根据《关于组织开展2007年“三走进三了解三提高”暑期社会实践活动的通知》（广师团字〔2007〕40号）的要求，在做好实践检查考核工作和心得体会文章收集的基础上，认真做好以团队、学院为单位的总结，写好学院暑期社会实践总结材料（3000字以上）一份，各实践团队小结（2000字左右）一份（有新闻媒体报道或相片的请附在小结后面），作为评选优秀团队的重要依据之一，并于10月15日前把文字稿和电子版统一送交到校团委办公室。
　　（二）各学院团总支认真做好每位学生参加社会实践的检查考核工作、调查报告和心得体会的收集工作，并进行初步评选，评选出本院优秀调查报告、优秀心得体会和不少于10份的数码相片或DV作品，于10月15日前把文字稿和电子版统一送交到校团委办公室，参加学校评比。
　　（三）学校将组织以学院为单位的暑期社会实践成果展示活动。展板展示要求以数据、图片、表格等形式体现实践教育内涵，能反映本单位实践工作全貌。展板规格为150CM（宽）×90CM（高），横向排版，要求使用电脑设计。请各学院于10月15日前将设计好的展板内容以电子版的形式（coreldraw12.0、photoshop或jpg格式，分辨率要求72dpi以上）及喷画的形式交到校团委办公室。
　　二、评比奖励
　　（一）学校将评选出优秀实践团队若干支、社会实践先进个人若干名，优秀心得体会若干篇、优秀调研报告若干篇、优秀数码作品若干件。其中社会实践优秀队员名额占暑期社会实践总人数的10％，不足1人的按1人次上报。
（二）省级先进集体和先进个人的评选将在校级先进集体和先进个人的评选基础上进行择优推报，请各学院团总支及时认真做好材料的填报工作。
三、评选条件
(一)“优秀团队” 评选条件
1、社会实践活动有完整的工作计划和实施方案，活动结束后
及时做好各项总结；
2、实践主题突出，能够结合团省委和校团委相关文件确定实
践目标，有创新点和特色；
3、社会实践活动期间的工作进展顺利，取得良好的社会效果，并有效的宣传我校；
4、实践内容切合当地实际，为当地解决实际问题；
5、队员分工明确、各司其职、配合良好，社会实践中无意外事故发生；
6、实践论文、调查报告或其他形式的实践成果具有较高质量，能充分体现实践意义和价值；
7、社会实践活动期间按要求及时向有关负责部门反馈信息。
（二）“优秀队员”评选条件

1、实践活动中有着突出表现，得到实践单位的好评。

2、实践中能够发扬吃苦耐劳、团结合作、勇于创新的精神。

3、取得具有较好价值的个人成果。

4、参加团队实践的，发扬团队精神，在团队中表现突出，圆满完成各项任务，对团队工作尽职尽责，对团队作出积极贡献；

5、能及时做出总结。

（三）优秀调查报告、优秀心得体会评选条件
1、切实结合实践，实地考查，调查报告有较高的理论高度和实际价值；

2、心得体会要求有理有据，真实可信；

3、按规定要求、格式排版；

4、杜绝抄袭。
　　暑期社会实践活动是培养和提高大学生实践能力的重要途径之一，也是开展素质教育的重要阵地，要求各学院团总支切实认真做好社会实践的总结工作，开展好“二次教育”，巩固、深化社会实践成果，探索有利于提高学生综合素质的社会实践的新途径，使我校社会实践活动继续有效地开展下去，促进对广大学生的实践能力和创新意识的培养。
　　联系人：林起鹏       联系电话：38256616
　　邮  箱：gdzstw@163.com
附件：学院2007年暑期社会实践活动申报表彰一览表
                           共青团广东技术师范学院委员会
                               二〇〇七年九月二十日

附件

            学院2007年暑期社会实践活动
申报表彰一览表

	申报奖项

（总结另附）
	名称

	优秀团队

	优秀队员
	姓名
	所在服务队

	优秀心得体会
	姓名
	题目

	优秀调查报告
	姓名
	题目

	优秀数码作品
	姓名
	作品名称

注：本表由学院填写并盖章。（表格可以自行调整）

PAGE
4